El señor Presidente solicita al señor Secretario de lectura a la solicitud de aprobación. 

El señor Secretario da lectura a la siguiente solicitud: 

Se solicita acuerdo del honorable Concejo Municipal para aprobar la creación del Proyecto 
denominado Reposición de Cubierta Escuela La Guardia, con fondos municipales por un 
monto de $7.500.000 (siete millones quinientos mil pesos impuestos incluido). 

El señor Presidente ofrece la palabra. 

La concejal señora Jeannette solicita la palabra y señala que ninguno de los señores  Concejales 
presentes está ajeno a la situación de la Escuela La Guardia, la cual está ubicada en un lugar muy

[...]

Se solicita acuerdo del honorable Concejo Municipal para adjudicar Propuesta Pública 
denominada “Concesión Mantención Balneario Municipal Machicura”, al Oferente UTP 
CONSTRUCCIONES CSYM SPA, RUT N°77.929.654-7 y ALEJANDRA DEL CARMEN GARRIDO 
BUGUEÑO, RUT N°13.790.064-5, por un monto de $9.198.700 (nueve millones ciento 
noventa y ocho mil setecientos pesos) impuesto incluido, con una vigencia de 24 meses a 
partir del acta de entrega de terreno, antecedentes enviados a los Concejales el día 09 de 
mayo del año 2025. 

El señor Presidente ofrece la palabra a los señores Concejales. 

El Concejal señor Carrasco solicita la palabra y señala que en la sesión de Concejo anterior